
Estudiante JHON ESTIVER  PALOMO BERRIO  (jpalomo)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 386,414 $80,768,40
0

$10,200,00
0

$1,159,242
,000

$3,517,840
,000

$4,768,050
,400

Febrero 755,123 $80,753,40
0

$0 $2,265,369
,000

$3,342,700
,000

$5,688,822
,400

Marzo 1,124,655 $80,753,40
0

$0 $3,373,965
,000

$3,350,930
,000

$6,805,648
,400

Abril 1,495,011 $80,753,40
0

$0 $4,485,033
,000

$3,359,170
,000

$7,924,956
,400

Mayo 1,866,190 $80,753,40
0

$0 $5,598,570
,000

$3,367,400
,000

$9,046,723
,400

Junio 2,238,282 $80,753,40
0

$0 $6,714,846
,000

$3,376,530
,000

$10,172,12
9,400

Julio 2,611,107 $80,753,40
0

$0 $7,833,321
,000

$3,383,860
,000

$11,297,93
4,400

Agosto 2,984,756 $80,753,40
0

$0 $8,954,268
,000

$3,392,100
,000

$12,427,12
1,400

Septiembre 3,359,228 $80,753,40
0

$0 $10,077,68
4,000

$3,400,330
,000

$13,558,76
7,400

Octubre 3,734,523 $80,753,40
0

$0 $11,203,56
9,000

$3,408,560
,000

$14,692,88
2,400

Noviembre 4,110,642 $80,753,40
0

$0 $12,331,92
6,000

$3,416,800
,000

$15,829,47
9,400

Diciembre 4,487,584 $80,753,40
0

$0 $13,462,75
2,000

$3,425,030
,000

$16,968,53
5,400

Costo Total $129,181,050,800.00
Costo Unitario Promedio $284,076.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
30700.71%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

8965.2%

Colchón de capacidad -30600.71%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $25,593,606.00

Costo Variable $3,807,400.00
Punto de Equilibrio $81,410,478.00

Costos Fijos [Corrección] $25,500,000.00
Costo Variable 

[Corrección]
$38,074.00

Punto de Equilibrio 
[Corrección]

$1,460.65


